共青团潍坊学院委员会文件

潍院团字〔2014〕32号

关于举办第五届潍坊学院“校园之星”
评选活动的通知
各团总支：

为进一步培育和践行社会主义核心价值观，发掘树立我校学生先进典型，选树学生身边的青春榜样，营造良好的校园文化氛围，激励广大团员青年锐意进取、成才报国，为实现中华民族伟大复兴的中国梦而努力奋斗，团委、院报编辑部决定于10—12月份联合主办第五届潍坊学院“校园之星”评选活动。有关事宜通知如下：
一、活动主办

团委  院报编辑部
二、活动承办

校学生会

三、活动主题

寻潍院最美学子，颂青春嘹亮赞歌

四、奖项设置

1. 勤奋自强之星：乐观向上、自立自强，用执着和奋斗在逆境中飞扬，有良好的学习习惯和刻苦的学习精神，成绩优秀。

2. 宣传创作之星：具有高涨的宣传、创作、设计热情，在媒体投稿、报刊采编、宣传栏设计或网络宣传及网站建设等方面成绩突出。

3. 青春活力之星：在文学、艺术、体育等方面有较为突出的才华，积极参加学校组织的大型文体活动或代表学校参赛，彰显青春活力与风采。

4. 创新创业之星：弘扬新时期大学生创新创业精神，以各种形式投身创新创业实践，锐意创新，成绩突出。

5. 志愿公益之星：具有强烈的社会责任感和奉献意识，积极参加志愿服务、“三下乡”社会实践及各种公益活动。

五、评选资格

1. 参选学生应为近年来在某些方面取得突出成绩的我校同学。每名候选人限报一个类别。

2. 参选学生除在某方面表现突出以外，还要有良好的口碑和群众基础，不能有任何违反校规校纪的言行。

3. 参选学生要自愿参加此次评选，提供个人相关材料，并能够参加后续的表彰环节等。

六、活动安排

1. 提名阶段

报名方式分为团总支推荐、校级学生组织推荐、个人自荐三种。由各二级学院自行组织初步审核，11月7日前筛选出优秀人选（本次评选仅设个人奖项，不接受学生团体作为候选集体参评）上报团委，参加全校选拔。

2. 审核阶段

11月上旬，评审小组对提名候选人进行资格审查，确定入围参选人员。第一轮选拔采用面试选拔。评审组对所有参赛选手进行面试，约计100名候选人进入第二轮选拔。

3. 宣传阶段

活动启动之后，院报即开辟专栏，团委借助传统媒体和新媒体同时对候选人事迹进行宣传。

4. 投票阶段

11月中旬，以投票方式评选。共设网络投票、学生投票、参赛选手投票、二级学院（书院）代表投票、评委投票五个投票环节，最后将每个环节所得票数汇总得出总成绩，并排名。

5. 评审阶段

11月下旬，由教师、学生代表组成评审团评选各类“校园之星”均5名。

6. 表彰环节

学校于11月底至12月初择期进行表彰，现场公布获奖名单并颁发证书。

七、相关要求

1. 上报材料要求：按要求填写《潍坊学院“校园之星”评选报名登记表》（见附件1），另附不少于800字的事迹材料，书面材料（报名登记表、事迹材料）及电子版材料（除书面材料电子版外，另附生活照电子版一张）上报各团总支。各团总支汇总初审后，务必于11月7日前报学生会办公室（6号教学楼6210室，wfu_xsh@163.com）。

2. 各团总支要充分认识开展“校园之星”评选的重要意义，要让广大学生充分了解活动内容，积极参与其中，发现身边的“校园之星”，充分发掘我校大学生优秀人才，选树榜样，发挥典型育人功能。

3. 要加强对活动的宣传工作，充分利用学校网站、团学宣传阵地、新媒体等载体加大对本次评选活动的宣传报道，扩大影响，营造学习先进、争当先进、奋发成才的浓厚氛围。

附件：1．潍坊学院“校园之星”评选报名登记表

2．潍坊学院“校园之星”评选报名登记汇总表

共青团潍坊学院委员会

2014年10月27日
附件1
潍坊学院“校园之星”评选报名登记表

推荐单位:                        参评类别:
	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	民族

	学历

	政治面貌

	学院、专业、年级

	手机

	个人电子邮箱

	微博、微信

	事迹简介
及获奖情况

（请在登记表后另附不少于800字的事迹材料）

	推荐意见
(100字以内)
	             推荐人签名：

                                            年   月   日

	推荐单位
意    见
	              （签章）

          年   月   日
	审 核
意 见
	            （签章）

         年  月  日

注：1. 请如实填写参选人及推荐人的资料，于11月7日前上报各学院团总支，由各团总支汇总上报团委

2.“提名方式”：分为团总支推荐、校级学生组织推荐、个人自荐3种；

3.“参评类别”：分为勤奋自强之星、宣传创作之星、青春活力之星、创新创业之星、志愿公益之星等5类。每名候选人限报一类。

附件2
潍坊学院“校园之星”评选报名登记汇总表

学院团总支（盖章）  学生分会（盖章）
	序号
	校园之星类别
	姓名
	性别
	政治面貌
	学历
	联系电话
	推荐人
	备注

共青团潍坊学院委员会                  2014年10月27日印发

— 2 —
— 3 —